PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1563 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10023367, Carlos Elber Ribeiro Machado, 0970660286 BA, 19.34 / 10043372, Maria Marcia Moura da Silva,
0685984834 BA, 19.29 / 10033953, Ana Paula Ferreira dos Santos Lordelo, 1150392100 BA, 18.84 / 10000969,
Petry Rocha Lordelo, 0866613536 BA, 18.50 / 10016776, Joseneide Gonçalves Almeida Braz, 0849174821 BA,
17.40 / 10018650, Ronald Andrade de Oliveira, 1159130418 BA, 16.21 / 10039238, Luciano Lima dos Santos,
3268737 PA, 16.10 / 10006691, Edilton Santos Anunciacao, 1159102392 BA, 15.58 / 10032111, Luis Eduardo de
Oliveira Nunes, 0837431387 BA, 15.50 / 10007099, Cleydson Cazaes Fagundes de Souza, 0931825385 BA,
15.42 / 10035123, Erica Fraga Eloy, 1271039028 BA, 14.73 / 10019974, Cristiane Guimaraes de Lacerda,
0993824072 BA, 14.40 / 10033821, Rodrigo Velame Ferreira, 0729149552 BA, 13.73 / 10044672, Rivia Nadja
Santana Reis Nogueira, 0199242160 BA, 12.35 / 10043002, Virginia Kleise Mascarenhas Eloy Magalhaes,
07154002 40 BA, 11.50 / 10039212, Humberto dos Santos Filho, 0272703435 BA, 11.12 / 10048054, Welliton
Ferreira de Oliveira, 387962694 SP, 9.98.

1.1563.1 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física - Deficiente Físico
10018650, Ronald Andrade de Oliveira, 1159130418 BA, 16.21 / 10018854, Evaldo Mucuge Dunningham Junior,
1130953254 BA, 9.43.

1.1564 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10037029, Ana Luiza da Paixao Santos, 976068206 BA, 26.10.

1.1565 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10021969, Elizabete de Oliveira Almeida, 0499309901 BA, 23.34 / 10030323, Luzia Martins dos Santos Silva,
0934771634 BA, 22.89 / 10031171, Lenilda da Silva Moraes, 1275295193 BA, 17.75 / 10017533, Antonia Tatiana
Sales dos Santos, 0601635779 BA, 16.19.

1.1566 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10024911, Monica Almeida Carvalho, 0639384722 BA, 20.93 / 10037620, Izael Souza Damasceno, 0852862814
BA, 18.60 / 10021500, Maria Estelina dos Santos Casaes, 1332416292 BA, 14.40.

1.1567 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10053106, Nathalia Machado Matos, 1150225114 BA, 25.19 / 10008619, Michelle Ribeiro de Souza, 0784952370
BA, 25.10 / 10010402, Raimundo Cunha Cavalcante, 0705079880 BA, 22.30 / 10014130, Sandra Roza da Cruz da
Silva, 1129636330 BA, 19.40.

1.1568 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

10017424, Joao da Cruz Almeida, 0651303915 BA, 16.75 / 10015102, Rodrigo Lagos Fiuza, 0994202016 BA,
13.40 / 10003077, Rogerio Lemos de Carvalho, 594095255 BA, 12.27 / 10052812, Ramon Fiuza Conceiçao,
0711764034 BA, 10.60 / 10052649, Andre Ricardo de Oliveira Rosa, 0917060415 BA, 9.33 / 10046997, Raquel
Alves Gil Luiz Menezes, 0203019016 BA, 6.17.

1.1569 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10000957, Darcilucia Santana Machado, 0130481122 BA, 22.74 / 10006257, Alex Aldo de Sena das Neves,
1160610142 BA, 22.20 / 10048494, Agda da Luz Oliveira, 0989513009 BA, 19.78.

1.1570 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10010628, Gleiciane Damasceno dos Santos, 1322411883 BA, 19.40 / 10002624, Antonio Cleber da Conceicao
Lemos, 1461510031 BA, 18.50 / 10001514, Lais Lara Campos de Lima, 1120125073 BA, 12.97.

1.1571 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10027039, Laio Sampaio Bispo, 1147226091 BA, 22.70 / 10032959, Rita de Cassia dos S Nogueira Oliveira,
0502091916 BA, 13.78 / 10012923, Andre da Silva Santos, 1202636888 BA, 6.80.

1.1572 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10041493, Valdilene Bispo do Nascimento, 1290802769 BA, 13.78 / 10047599, Geruza Brito Menezes,
0390028290 BA, 8.70 / 10049953, Elis Regina Encarnacao dos Santos, 0986290009 BA, 4.90.

1.1573 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10049638, Mariana Conceiçao Menezes, 1210590069 BA, 17.75 / 10025195, Marcio Eloy Machado da Silva,
0860985350 BA, 14.08 / 10028575, Daniel Ribeiro Silva, 0951059211 BA, 9.93.

1.1574 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10015306, Camilo Castro de Oliveira, 538040076 BA, 21.10 / 10043242, Diocleciano Pereira dos Santos,
455551251 BA, 11.05 / 10035087, Joneci Conceicao Santos, 0479359873 BA, 6.80.

1.1575 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10050712, Claudio Luis Silva Laranjeiras, 0668090960 BA, 21.15 / 10031394, Jonas Froes Santos, 251132323
BA, 16.41 / 10027907, Jeorge Antonio Caldas Costa, 0872913392 BA, 7.66.
(...)